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11 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

POLSKIE OBOZY W WINNIPEG FREE PRESS

Skandaliczna publikacja na łamach jednego z najbardziej poczytnych dzienników w środkowej 
Kanadzie. Dziennikarz Winnipeg Free Press w Manitobie użył sformułowania "polskie obozy 
koncentracyjne". 

Na termin "polish concentration camp" wpadł, czytając artykuł o mieszkającym w Vancouver, a związanym 
z organizacją Life After Hate Tony'm McAleer, Prezydent Kongresu Polonii Kanadyjskiej Kolumbii 
Brytyjskiej Michał Dembek.

Artykuł spod pióra John'a Longhurst'a ukazał się 15 listopada 2023 r. na łamach Winnipeg Free Press, 
dziennika który w zeszłym roku świętował w Manitobie 150 lat swojego istnienia. Dembek od razu 
powiadomił polską ambasadę w Ottawie. Ambasador Witold Dzielski zareagował natychmiast i zwrócił się 
z prośbą o korektę bezpośrednio do wydawcy dziennika Paul'a Samyn'a.

W treści artykułu dokonano korekty, ale "Polish concentration camp" zastąpiono nie oczekiwanym przez 
Polonię 'German concentration camp', tylko "concentration camp in Poland".

Ambasador polski w Kanadzie ponowił na twitterze prośbę 
o właściwą korektę.

Oburzenia nie kryły organizacje polonijne w Manitobie. 
Prezes Stowarzyszenia Polskich Kombatantów Koła nr 13 w Kanadzie 
Paweł Pecold sprawę postawił jednoznacznie:

Zmiana sformułowania z „polski obóz koncentracyjny” nie wystarczy! 
Stowarzyszenie Polskich Kombatantów w Kanadzie 
żąda publicznych przeprosin w prasie I Internecie.

Sprostowania w gazecie w wersji drukowanej I internetowej
oczekiwał także Kongres Polonii Kanadyjskiej Manitoby, 
który zwrócił się bezpośrednio do Winnipeg Free Press w liście otwartym 
zamieszczonym na profilu FB kongresu 16.11.2023.

Obydwa sformułowania nie oddają prawdy historycznej - podkreśla rzecznik prasowy KPK Manitoba. - 
Twórcami obozów koncentracyjnych byli Niemcy. To Niemcy zbudowali obozy zagłady na podbitych 
ziemiach polskich. To Niemcy wykorzystywali tam ludzi do ciężkiej pracy. To Niemcy ostatecznie palili 
ludźmi w piecach krematoryjnych. To Niemcy ponoszą pełną odpowiedzialność za obozy koncentracyjne i 
ofiary, które w nich zginęły lub spłonęły.

Ostatecznie redakcja gazety wprowadziła korektę w wersji online artykułu dokonując językowego 
precedensu, tworząc nową figurę słowną, która unika wskazania Niemców jako tych, którzy ponosili pełną 
odpowiedzialność za stworzenie obozów zagłady: „former German-run concentration camp”. W wersji 
drukowanej Polacy nie doczekali się sprostowania i przeprosin.
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LIST OTWARTY KPK MANITOBA DO WINNIPEG FREE PRESS
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ISKRY ZAŚWIECIŁY W KONCERTOWEJ SALI STULECIA

Iskry, nasza dynamiczna grupa taneczna, niedawno obchodziła niezwykły jubileusz – 55 lat żywego tańca i 
rozkwitu kulturalnego. Sala Koncertowa Stulecia ożyła koncertem Footsteps Through Poland, będącym 
świadectwem trwałego dziedzictwa, które budowaliśmy przez ponad pół wieku. 

Podczas tego przełomowego wydarzenia wystąpiły urzekające tańce, w których wzięli udział nasi 
utalentowani juniorzy z Iskry, którzy zaprezentowali nie tylko swoje umiejętności, ale także kontynuację 
zaangażowania Iskry w wychowanie kolejnego pokolenia tancerzy. Absolwenci, wracając na scenę, na 
której rozpoczęła się ich własna podróż, dodali nostalgicznego akcentu temu wieczorowi. Wykonawcy 
pojawili się na scenie ponad 20 razy, dając olśniewający pokaz, który pokazał radość i dumę, które 
charakteryzowały naszą grupę taneczną od momentu jej powstania. 
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ISKRY ZAŚWIECIŁY W KONCERTOWEJ SALI STULECIA
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105 ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

Polonia w Manitobie świętowała 105 rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę! Uroczystą mszę 
świętą odprawił Tomasz Kościński OMI, proboszcz parafii Holy Ghost Parish in Winnipeg, a homilię 
wygłosił Wojciech Stangiel OMI.  We mszy świętej uczestniczyła licznie zgromadzona Polonia, prezesi i 
przedstawiciele wszystkich organizacji Polonijnych zrzeszonych w KPK - Canadian Polish Congress 
Manitoba. W akademii udział wzięli harcerze Szczepu Gdańsk i zuchy z Gromady Zuchowa Słoneczne 
Plemię.
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95 LAT SOKOŁA SAINT BONIFACE

Sokół Saint Boniface obchodził jubileusz 95-lecia. Uroczystej mszy świętej przewodniczył ksiądz 
proboszcz Walery Bykowski. W trakcie obchodów Prezes Jan Bragin wręczył brązowe, srebrne i złote 
Sokoły. Program artystyczny przygotowała i niezapomnianych wrażeń dostarczyła Trupa Admirała.
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POLSKA SOBOTNIA SZKOŁA - DZIAŁO SIĘ W LISTOPADZIE!

Listopad w Polskiej Sobotniej Szkole był bardzo pracowitym miesiącem. Zaczął się od odśpiewania 
polskiego hymnu z okazji Święta Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Uczniowie naszej szkoły 
zebrani w bibliotece pięknie i głośno zaśpiewali hymn „Mazurek Dąbrowskiego”, a młodzież z klas 6-8 
recytowała wiersze patriotyczne. Wszystko to zostało nagrane przez Panią Sabinę – nauczycielkę szkoły i 
prezenterke radiową, by słuchacze na całym świecie mogli usłyszeć uczniów Polskiej Sobotniej Szkoły w 
niedzielnej audycji Radia Polonia w Winnipeg. 

Tego dnia odbyła się jeszcze jedna atrakcja. Dzieci z poszczególnych klas próbowały odgadnąć wygląd 
nowo zaprojektowanego logo szkoły. Zwyciężczynią została Halinka Kovach, uczennica klasy piątej, której 
nauczycielką jest Pani Ala. Logo zostało zaprojektowane przez Daniela Wiebe, ucznia klasy dla dorosłych  
będzie dumnie reprezentowało szkołę i budowało jej tożsamość. 

Z okazji obchodów 105 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości została przygotowana akademia 
przez KPK Manitoba. W uroczystości tej brała udział część uczniów z Polskiej Sobotniej Szkoły, którzy 
należą do harcerstwa Szczepu Gdańsk oraz Gromady Zuchowej Słoneczne Plemię. Uczniowie aktywnie 
biorąc udział w tym święcie pięknie recytowali wiersze związane z Polską. 

W sobotę 18-go listopada w szkole odbył się konkurs recytatorski, który dał szansę dzieciom zdobycia 
cennego doświadczenia, nabrania pewności siebie oraz umiejętności publicznego wystąpienia. Każda 
klasa wybrała samodzielnie zwycięzców, którzy następnie zaprezentowali swoje wiersze przed całą 
szkołą. Wszyscy uczestnicy zostali obdarowani słodkimi upominkami, a laureaci otrzymali naszywki z 
polskim godłem. Uczniowie bardzo starannie przygotowali się do konkursu, za co należy się im 
podziękowanie. 
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POLSKA SOBOTNIA SZKOŁA - DZIAŁO SIĘ W LISTOPADZIE!

Święty Andrzej ci ukarze, co ci los przyniesie w darze… 

Ostatnia sobota miesiąca to Andrzejki zorganizowane przez Federację Polek w Kanadzie Ogniwo Nr 7 
Winnipeg dla uczniów naszej szkoły. Według dawnych wierzeń noc świętego Andrzeja miała moc 
magiczną, pozwalającą zerknąć w przyszłość. Dzisiaj Andrzejki są wspaniałą okazją do dobrej zabawy, a 
jednocześnie źródłem szacunku dla tradycji i obrzędów ludowych. Wróżby pobudzają wyobraźnię 
dziecięcą, pozwalają oderwać się od rzeczywistości i przenieść w świat marzeń i fantazji. Panie z 
Federacji Polek w Kanadzie przygotowały wiele ciekawych gier i zabaw andrzejkowych, wśród których 
najpopularniejsza była chyba wróżba z butami. Każdy mógł dowiedzieć się, co czeka go w przyszłości: 
szczęście, pieniądze, pech czy może jakaś inna niespodzianka. Dodatkową atrakcją były drobne prezenty 
w postaci soku i batonu czekoladowego. 

Tego dnia uczniowie również poświęcili swój czas na zdobienie ozdób bożonarodzeniowych. Ozdabiali 
papierowe i drewniane bombki, z których część będzie wystawiona na sprzedaż podczas koncertu z okazji 
Bożego Narodzenia 16-go grudnia. Sobotni dzień w Polskie Sobotniej Szkole zakończył się wspólnym 
posiłkiem w postaci pizzy. Cała szkoła z pewnością na dłużej zapamięta wspólną zabawę, pełną śmiechu I 
niespodzianek.

Aldona Stein, Dyrektor Polskiej Sobotniej Szkoły w Winnipeg przy Parafii Św. Andrzeja Boboli
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ŚWIĄTECZNY KONCERT POLSKIEJ SZKOŁY TAŃCA SOKÓŁ

3 grudnia 2023 roku Polska Szkoła Tańca Sokół obchodziła coroczny Świąteczny Koncert. Sala była 
wypełniona po brzegi, pięknym występem, w którym wzięło udział 78 naszych tancerzy! Koncert nosił tytuł 
“Skarby Serca” i pokazał, że nasze tradycje i wspólnie spędzony czas są ważniejsze niż fizyczne prezenty 
na Boże Narodzenie. Każdy występ taneczny reprezentował literę wyrażenia „Wesołych Świąt”. Na 
zakończenie koncertu odwiedził nas Św. Mikołaj, aby wręczyć prezenty każdemu dziecku! 



11 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

ISKRY „PO KOLĘDZIE” :)

Szkoła taneczna ponownie zaprosiła zespół Iskry aby wzięli udział w koncercie ‘ Święty Mikołaj “ który 
odbył się 26 listopada.  Taniec “ Góralski “ w naszym wykonaniu dodał żywiołu dziecięcemu koncertowi. 
Miło było dzielić czas z młodymi tancerzami i wszystkimi zebranymi. Jedną z tradycji zespołu Iskry jest 
właśnie kolędowanie.
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WIADOMOŚCI Z PARAFII DUCHA ŚWIĘTEGO 

Jesienne spotkanie grupy młodzieżowej. Wspólna zabawa, wspólne oglądanie filmu, wspólna dyskusja na 
temat „Kim jestem dla Boga?” Na zakończenie wspólna adoracja Najświętszego Sakramentu...

Spotkanie opłatkowe w parafii Ducha Świętego:
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Z HARCERSKIEJ STANICY

Mikołaj odwiedził Szczep Gdańsk w Winnipeg! Spotkanie z Mikołajem było połączone z rodzinną Wigilią i 
wspólnym kolędowaniem! Zuchy i harcerze kolędowały także w Domu Seniora Polish Manor
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KOBIETA PREZESEM SOKOŁA SAINT BONIFACE!

Świąteczne spotkanie w Sokole Saint Boniface. Prezenty dla dzieci i wspólne kolędowanie z księdzem!

Aleksandra Quartel została prezesem Sokoła Saint Boniface! 

Jej kandydaturę wskazał ustępujący prezes Jan Bragin:

„To najlepszy wybór! - powiedział były już prezes Bragin - Historia dzieje się na naszych przodków, bo po 
raz pierwszy w niemal stuletnich dziejach naszej organizacji przewodniczyć jej będzie kobieta!”

Wiceprezesami Sokoła zostali Violetta Arnaud (z funkcją dyrektora generalnego) i Krzysztof Chmurzyński, 
a sekretarzem finansowym (z funkcją Skarbnika) Barbara Pawlak. 
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PRACOWITY ROK FEDERACJI KOBIET

Rok 2023 był dla Federacji Polek w Kanadzie bardzo aktywny i pracowity. Zaraz po naszym spotkaniu
opłatkowym w styczniu, zaczęłyśmy pracować nad organizacją obchodów Międzynarodowego Dnia
Kobiet. Impreza ta miała tytuł „Pretty in Pink”. Był to lunch w gościnnych progach Sokoła St. Boniface,
gdzie zaprosiłyśmy kobiety aby nie tylko wspólnie obchodzić nasze swięto, ale także zebrać fundusze na
walkę z rakiem piersi. W trakcie imprezy był konkurs na najpiękniejsze różowe kapelusze a także gry i
zabawy, które miały na celu wzbogacenie wiedzy i świadomości na temat raka piersi. Była również
przygotowana cześć artystyczna w wykonaniu panów, którzy recytowali poezje o kobietach i spiewali dla
nas piosenki. Udało nam się zebrac i przekazać $1300 na Manitoba Breast Cancer Fundation.

Już w czasie wakacji zajęłyśmy się pracą nad przygotowaniem gali i wystawy z działalności naszej
organizacji na nadchodzacą 60-tą rocznicę istnienia Ogniwa #7 w Winnipegu, która była zaplanowana na
14 pazdziernika. Pracy było co niemiara, gdyż trzeba było przygotować dekoracje oraz materiały na
wystwę. Bardzo podbudował nas fakt, ze bilety na nasza gale zostały wyprzedane na dwa miesiące przed
planowaną datą imprezy. Gala z okazji naszej 60-tej rocznicy była zaplnowana w formie Biesiady
Weselnej, której inspiracją było wesele Boryny, opisane w powieści Władysława Reymonta „ Chłopi”.
Nasza członkini Wioletta Los zadbała o specjalny wstrój sali w kościele Ducha Świętego. Punktem
centralnym byla piękna ludowa chata, na tle której zespól taneczny Iskry zaprezentował inscenizację
muzyczno-taneczną pt. „Wesele Boryny”. Na sali przewijały się motywy ludowo-wycinakowe nadając
naszej imprezie prawdziwie biesiadną atmosferę. Poprosiłyśmy gości aby w ramach „prezentu
weselnego” przyniesli donacje nie psującej się żywnosci dla Manitoba Harvest. Dzięki chojności naszych
usczestników udało nam sie zebrać ponad 90 kg żywności dla Manitoba Harvest. Goście mogli też
obejrzeć wystawę obrazującą sześcdziesiąt lat naszej działalności. Zasłużone członkinie Ogniwa #7
otrzymały złote, srebrne i brązowe odznaki z rąk przewodniczacej Zarządu Głównego Federacji,
Katarzyny Grandiwlewskiej, która przyjechała na nasza imprezę z Hamilton. Byłyśmy wzruszone, że na
naszych obchodach byli obecni czlonkowie i prezesi wszystkich polskich organziacji, zespolow
tanecznych i duchowieństwa W Winnipegu. Nie zabrakło takze przedstawicieli KPK z jej prezesem Jolą
Gronowską. Zaszczycił nas swoją obecnością vice-Konsul RP z Toronto Michal Pszczółkowski. Biesiadne
jadło przygotowali dla nas Rycerze Kolumba, a do tanca przygrywal DJ Kolt.
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PRACOWITY ROK FEDERACJI KOBIET

W związku z tym, że krzewienie języka i kultury polskiej jest nam bardzo bliskie, przekazałyśmy czek w
wysokości $5000 (znaczna część dochodu z obchodów 60-lecia Federacji) na Fundusz Języka Polskiego 
na Uniwersytecie Manitoba.
Na zaproszenie Polskiej Sobotniej Szkoły, w dniu 25 listopada, członkinie Federaracji zorganizowały dla
dzieci Andrzejki – magiczne popołudnie, pełne wróżb i zabaw. Nie zabrakło tradycyjnego lania wosku i
wrózb z butami. Impreza ta miała na celu przybliżenie dzieciom polskiej tradycji, która nie jest dobrze
znana w Kanadzie i nasza misja została osiągnięta.
Rok 2023 dobiega już końca, w związku z tym Federacja Polek w Kanadzie Ogniwo #7 chciała przesłać
całej Polonii życzenia cudownych Świąt Bożego Narodzenia, spędzonych wśród najbliższych, przy blasku
choinki i dżwięku kolęd. Niech ten kolejny 2024 rok przyniesie nam wszystkim pokój, dobrobyt i
spełnienie wszystkich marzeń.
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PODSUMOWANIE ROKU POLSKIEJ SOBOTNIEJ SZKOŁY

Nowy rok 2023 w Polskiej Sobotniej Szkole zaczął się od zabawy zorganizowanej 28 stycznia przez 
komitet rodzicielski w celu zebranie pieniędzy na dalsze jej funkcjonowanie. Dzięki ciężkiej pracy rodziców 
oraz wkładzie wielu sponsorów imprezę tę możemy zaliczyć do bardzo udanej. Cel został osiągnięty, a 
przy okazji wszyscy wspaniale się bawili. W sobotę 27 maja w kościele św.Andrzeja Boboli odbyła się 
uroczysta msza święta w intencji naszej szkoły, z okazji zakończenia roku szkolnego 2022/2023. 
Następnie wszyscy uczestnicy udali się na akademię do klubu „Sokół St. Boniface”, gdzie dzieci pięknie 
recytowały wierszyki i śpiewały piosenki związane z wakacjami oraz obchodami Dnia Babci i Dziadka. 
Dodatkową atrakcją tego dnia były obchody Dnia Dziecka. 

Inauguracja nowego roku szkolnego 2023/2024 odbyła się 9 września na placu szkoły św.Ducha 
wspólnym śpiewem polskiego hymnu. Rodzice przy kawie mogli zadawać pytania i przy okazji zobaczyć w 
jakich warunkach będą uczyć się ich pociechy. 

W następnym miesiącu odbyło się zebranie rodziców, które wprowadziło wiele zmian w naszej szkole. 
Została wybrana nowa Rada Rodziców, której przewodniczącą została pani Marta Bhopalsingh. Zmieniła 
się również dyrekcja szkoły. Po ponad 40-tu latach pracy jako dyrektor pani Barbara Torka zdecydowała 
przekazać swoją władzę młodszemu pokoleniu. Nową panią dyrektor została Aldona Stein, a jej zastępcą 
Justyna Orlow. Pan Józef Kukiełka, wieloletni księgowy szkoły również zakończył swoją współpracę. Jego 
funkcję objęła pani Ania Wiebe. 
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PODSUMOWANIE ROKU POLSKIEJ SOBOTNIEJ SZKOŁY

Listopad był bardzo pracowitym miesiącem, wiele się działo. Uczniowie naszej szkoły zaśpiewali Mazurka 
Dąbrowskiego, a młodzież z klas starszych recytowała wiersze patriotyczne. Wszystko to zostało nagrane, 
by słuchacze na całym świecie mogli usłyszeć uczniów Polskiej Sobotniej Szkoły w niedzielnej audycji 
polskiego radia z Winnipegu. Zostało zaprojektowane nowe logo szkoły, które będzie ją reprezentowało w 
każdej sytuacji. Podczas konkursu recytatorskiego każda klasa wybrała samodzielnie zwycięzców, którzy 
następnie zaprezentowali swoje wiersze przed całą szkołą. Andrzejki również możemy zaliczyć do udanej 
imprezy. Panie z Federacji Kobiet w Kanadzie przygotowały wiele ciekawych gier i zabaw andrzejkowych. 
Uczniowie świetnie się bawili, a dla najmłodszych było to całkiem nowe doświadczenie. W Polskiej 
Sobotniej Szkole wiele się dzieje. W każdą ostatnią sobotę uczniowie mają Dzień Pizzy, raz w miesiącu 
jest biblioteka, a na przerwie wszyscy mogą skorzystać z sali gimnastycznej. 

Ostatni miesiąc roku zapowiada się także interesująco, ponieważ Polska Sobonia Szkoła przygotowuje się 
do koncertu z okazji świąt Bożego Narodzenia. Odbędzie się on 16-go grudnia o godz.12:00 w Sokole 
St.Boniface przy 523 Doucet Str. Uczniowie włożyli wiele pracy w przygotowanie tego przedstawienia. 
Należy także wspomnieć o udziale rodziców, którzy na ten dzień zaplanowali sprzedaż świątecznych 
ciasteczek. Kawa, dobre ciasto i wspólne kolędowanie może sprawić, że ten dzień zapamiętamy na dłużej.
Aldona Stein – Dyrektor Polskiej Sobotniej Szkoły Winnipeg przy Parafii Św. Andrzeja Boboli 
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11 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

WYWIAD Z PREZES ZESPOŁU PIEŚNI I TAŃCA SOKÓŁ

Kiedy zaczęły się te koncerty noworoczne?

To już wiele, wiel lat. Prawdę mówiąc, to ja roku osobiście 
nie pamiętam, ale nie byłoby Chóru Sokół, żeby nie było 
koncertu kolęd. Myślę, że tak 25 lat temu zaczęliśmy 
I kontynuujemy. Nigdy nasze koncerty nie były płatne. 
Nie sprzedajemy biletów. Wstęp wolny, a ile kto położy 
na tacę, to już jest indywidualna sprawa i za każde wsparcie 
jesteśmy bardzo wdzięczni. Prawdę powiedziawszy 
to sponsorzy właściwie utrzymują nasz chór. Gdyby nie 
sponsorzy, gdyby nie nasze polonijne biznesy, 
to chóru by nie było.

Jaka jest idea idea koncertu? Po co jest ten koncert? 

Ten koncert jest po to, żeby przekazać publiczności, 
że kolędowanie to jest nasza polska tradycja. W repertuarze 
polskim jest przeszło 500 polskich kolęd. Nie ma Polaka, 
który nie znałby choć jednej kolędy. Na kolędowanie się zawsze szło od domu do domu, szło się do 
Kościoła, były koncerty w Polsce. Tutaj my tę tradycję chcemy właśnie zatrzymać i przekazywać 
następnym pokoleniom. 

Czy koncert kolęd jest wydarzeniem o największym audytorium polonijnym?

Koncert kolęd gromadzi najwięcej ludzi, jest bardzo oczekiwany przez wielu i to nie tylko Polaków. 

Kto przychodzi spoza Polonii?

W tamtym roku, ale i w tym byli Ukraińcy, przychodzą Czesi, a nawet Żydzi. Piękno naszych tradycji 
musimy rozpowszechniać nie tylko dla Polaków, ale także dla innych narodowości. 

Koncert kolęd kojarzy się z dwiema osobowościami z panem Tadeuszem Biernackim i Bernadetą 
Gabriel. 

Bo wiesz, ja już tyle lat pracuję w tym chórze, że wiem co trzeba zrobić, co trzeba załatwić i co musi być 
zapięte na ostatni guzik. Także Tadeusz i ja współpracujemy bardzo dobrze i jakoś tak mamy to wszystko 
skoordynowane od A do Z. 
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Wydawcą Wiadomości Polonijnych jest
Kongres Polonii Kanadyjskiej Okręgu Manitoba 

11 miesięcy do obchodów milenium koronacji pierwszego króla Polski

strona www: kpkmanitoba.ca
Twitter:  @KpkManitoba
Facebook: KPK Manitoba
Instagram: kpkmanitoba
Youtube: KPK Manitoba
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WYDARZY SIĘ W NAJBLIŻSZYM CZASIE

SŁUŻMY POLSCE GDZIEKOLWIEK JESTEŚMY

LUTY/MARZEC/KWIECIEŃ/MAJ

10 marca - kulig organizowany przez Parafię Andrzeja Boboli i Sokoła St Boniface 16.00

20 kwietnia - zabawa wiosenna w Sokole Saint Boniface 

12 maja - koncert z okazji Dnia Matki Chóru Sokoła w kościele Ducha Świętego - 12.30

Kiedy 6 lutego 2022, jako nowo wybrany kongres, wyrażaliśmy w liście do naszych ukraińskich przyjaciół 
nadzieję że Ukraina pozostanie wolna i bezpieczna, świat był w zupełnie innymi miejscu, niż jest dzisiaj. 

Zapewniając ich o naszych modlitwach wtedy, przeczuwaliśmy że wolność jest krucha, a pokój w 
czasie próby. Czas tej próby nastąpił.  Dziś kiedy Ukraina pogrążona jest w ogniu wojny rozumiemy, 
czujemy i widzimy co znaczy działanie wspólne, co znaczy siła jedności, co znaczy kiedy jeden może 
liczyć na drugiego... Rozumiemy, czujemy i widzimy jaka to siła. 

Ta jedność, wspólne działanie, wzajemne zaufanie są fundamentem, na którym już dziś buduje się nowa 
rzeczywistość. Tej jedności, wspólnego działania i wzajemnego zaufania potrzeba we wszystkich 
obszarach życia społecznego. Także wśród Polonii w Kanadzie, także tu wśród Polonii w Manitobie.

Dzisiaj każdy kto nie działa na rzecz jedności, ten rozbija, kto nie łączy, ten dzieli, a kto patrzy przez 
pryzmat własnego nazwiska, wyklucza się ze wspólnoty. Bycie Polonią, to zobowiązanie, wobec 
dziedzictwa przodków i Ojczyzny, bycie Polonią to wyzwanie, które musimy podjąć dla przyszłych 
pokoleń i dla Polski.

Dziś Polska jest wolna I bezpieczna. Jeszcze wczoraj taka była Ukraina. Doświadczenia ostatnich 
miesięcy niech będą nam wskazaniem by własny egoizm, chęć zaistnienia i uzyskanie pozycji za 
wszelką cenę nie przysłoniło nam tego, co najważniejsze, służby Polsce, gdziekolwiek jesteśmy...
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